
AK-69, AK-68, A-24 JA A-25-KORTTELIALUEILLA
Asuinrakennusten maantasokerroksiin saa sijoittaa asumista häiritsemättömiä lähipalveluita,
liike- tai toimistotiloja enintään 10 % kokonaiskerrosalasta.

AK-, A- JA P7-KORTTELIALUEILLA
Ulkoseinän eteen saa kerrosalan lisäksi sisäpihan puolelle sijoittaa enintään 2 m syviä
viherhuoneita, joita ei lasketa kokonaiskerrosalaan ja joita varten ei tarvitse rakentaa
autopaikkoja.

Rakennusluvan yhteydessä on osoitettava, että leikkiin ja oleskeluun sopivaa yhtenäistä
aluetta on korttelialueella käytettävissä vähintään 10 % tontin asuinrakennuksen tai
asuinrakennusten yhteenlasketusta kerrosalasta.

AK-69, AK-70-, A-25 JA P-7-KORTTELIALUEILLA
Autopaikat on sijoitettava viereiselle LPA-korttelialueelle. Autopaikkoja voi sijoittaa muulle
korttelialueelle vain, jos asemakaavassa on sitä osoittava merkintä.

KAIKILLA KORTTELIALUEILLA
Autopaikkoja tulee korttelialueilla varata yleisten määräysten mukaisesti.

Korttelialueesta tulee noin kolmasosan olla vettä läpäisevää materiaalia.

VAIHEISTUS
Korttelissa 204 tontin 2 on toteuduttava ennen tai samanaikaisesti tontin 1 kanssa, jotta
meluntorjunnasta ei koidu kohtuuttomia vaatimuksia tontille 1.

Korttelin 201 asuinkerrostalojen korttelialueella Karstuntien puoleisen rakennuksen on
toteuduttava ennen tai samanaikaisesti korttelialueen muiden rakennusten kanssa, jotta
meluntorjunnasta ei koidu kohtuuttomia vaatimuksia tontin muille rakennuksille ja
piha-alueelle.

PYSÄKÖINTI
Pysäköintipaikkoja on osoitettava seuraavasti:
· Asuinkerrostaloilla 1 ap / 85 asuinkerrosneliömetriä, lisäksi 1 vierasautopaikka / 800

ak-m².
· Rivitaloilla 1,5 ap / asunto, 1 vierasautopaikka / 5 asuntoa.
· Erillispientalot ja kytketyt pientalot 2 ap / asunto.
· Korttelin 204 tontilla 9 korttelialueen P-7 palveluihin tukeutuvissa asunnoissa 0,3 ap /

asunto.
· P-7-korttelialueella 1 ap / 140 k-m².
· Liiketiloilla, lähipalveluilla ja päivittäistavarakaupalla 1 ap / 30-50 m²

myymäläkerrosalaa.
· Toimistotiloilla 1 ap / 70 k-m².

Pysäköintipaikkojen määrästä voidaan poiketa, mikäli rakennusluvan hakemisen
yhteydessä voidaan osoittaa pysyvä ratkaisu, jolla pysäköintipaikkojen tarve on vähäisempi.

HULEVEDET
· Korttelialueilla hulevesien pidätys- ja viivytysvaatimus on 0,5 m ³/100 m² vettä

läpäisemätöntä pinta-alaa kohden. Viherkattojen pinta-alan saa vähentää em.
mitoittavasta pinta-alasta.

· Korttelialueilla pintavedet on mahdollisuuksien mukaan imeytettävä maahan tai ne on
johdettava avopainanteiden ja/tai -ojien kautta pintavesien imeytykseen ja viivytykseen
soveltuville viheralueille. Muodostuvien hulevesien määrää tulee vähentää käyttämällä
piha-alueilla mahdollisimman paljon läpäiseviä pintamateriaaleja ja yhtenäisiä
istutusalueita. Vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää paitsi pysäköintialueilla.

· Korttelialueille on laadittava hulevesisuunnitelmat, joissa osoitetaan tonttikohtaisesti
hulevesien kerääminen ja poistaminen. Hulevesijärjestelyt on sovitettava yhteen
vierekkäisten tonttien kesken.

Maalämpökaivojen rakentaminen on kielletty.

Alueella ja sen lähiympäristössä on ympäristöluvan varaista teollisuus- ja kaivostoimintaa.
Alueella esiintyy kaivostoiminnasta aiheutuvia tärähdyksiä, jotka saatetaan kokea
häiritsevinä. Tutkimusten perusteella tärähdykset eivät aiheuta rakennuksille vaurioriskiä.
Rakentamisessa tulee suosia materiaaleja, jotka eivät ole herkkiä tärähdyksille. Karstuntien
viereisten rakennusten tuloilma tulee asuntojen hyvän ilmanlaadun takaamiseksi ottaa
mahdollisimman korkealta tai sisäpihan puolelta, ja se on suodatettava käyttäen parasta
mahdollista tekniikkaa.

Rakennuslupaa hakiessa tulee esittää selvitys valtioneuvoston päätöksen 993/1992
mukaisten melun maksimitasojen alittumisesta myös piha-alueilla kaikissa alueen
toteuttamisvaiheissa. Meluesteenä toimivan rakennuksen tai rakenteen toteutuminen on
varmistuttuva ennen asuntojen käyttöönottoa, tai ohjearvojen täyttyminen on varmistuttuva
muulla tavoin.

Asuinrakennusten porrashuoneiden kaikkien kerrosten sisäänkäyntitasojen 15 m² ylittävää
osaa ei lasketa rakennusoikeuteen.

Alin suositeltava rakentamiskorkeus on N2000 +33,35.

Alueelle laaditaan rakennustapaohje.
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HIIDEN

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Alleviivattu roomalainen luku osoittaa ehdottomasti käytettävän kerrosluvun.

Rakennusala.

Alueen osa, jolle saa sijoittaa yhteneväistä rakennustapaa noudattavia, viherkattoisia
autokatoksia.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa kioskin.

Auton säilytyspaikan rakennusala.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

Katu.

Korttelin 204 yhteiseen käyttöön tarkoitettu aukiotila.
Aukiotila kuuluu korttelin 204 yhteiseen käyttöön varattuun alueen osaan. Alue on
rakennettava yhtenäisen suunnitelman mukaan siten, että se muodostaa selkeän,
yhtenäisen ja korkealaatuisen kokonaisuuden hallintarajoista riippumatta.

Ajoyhteys.

Korttelin sisäinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu ohjeellinen alueen osa.

Pysäköimispaikka.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Suojeltava rakennus.
Rakennusta ei saa purkaa. Rakennuksessa tehtävien korjaus- ja muutostöiden tulee olla
sellaisia, että rakennuksen kulttuurihistoriallinen ja ympäristön kannalta merkittävä arvo
säilyy. Tontin uudisrakentamisessa tulee huomioida suojelurakennuksen arvo siten, että
uudisrakentaminen sopeutetaan ulkoasultaan pihapiirin suojeltuun rakennukseen ja sen
miljööseen. Tontin niillä alueen osilla, joita ei käytetä rakentamiseen tai liikennealueina,
olemassa oleva puusto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Suojeltua rakennusta ja
sitä ympäröivää pihapiiriä koskevista suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen
lausunto.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Rakennusala, jolle saa rakentaa huvimajan.

Ohjeellinen hulevesien viivyttämiseen varattu alue.

Alueen osa, jolle saa sijoittaa vain laitureita.

Katuaukio/tori.
Katuaukiolle saa toteuttaa rakennelmia, kuten pysäkkikatoksen.

Rakennusalan ääneneristävyysvaatimus.
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään 33 dBA.

YLEISET MÄÄRÄYKSET
A-, AK-, AP- JA P-KORTTELIALUEILLA
Rakennusten ulkoasun tulee osaltaan lisätä kaupunkimaisen ympäristön laatua ja
viihtyisyyttä. Rakentaminen tulee sopeuttaa ympäröivään miljööseen, ja korttelissa olevien
rakennusten tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus.

Rakentamattomat tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä tai pysäköintiin on istutettava ja
pidettävä kasvullisena huolitellussa kunnossa.

AK-KORTTELIALUEILLA
Asuinrakennuksista tulee olla maantasoinen, autopaikoista erotettu turvallinen kulku leikki-
ja oleskelualueelle, ja porrashuoneista tulee olla suora yhteys pihalle.

A- JA AK-KORTTELIALUEILLA
Tomutuspaikat ja autopaikat on ympäröitävä suojaistutuksin tai aidattava ja sijoitettava
erilleen leikkipaikoista.

AK-69-, AK-70- JA P-7-KORTTELIALUEILLA
Tonttien piha-alueet on rakennettava koko korttelissa yhtenäisesti. Tontteja ei saa aidata
niin, että pihojen yhteiselle käytölle aiheutuu haittaa.

AK-JA A-KORTTELIALUEILLA
Tomutuspaikat ja autopaikat on ympäröitävä suojaistutuksin tai aidattava ja sijoitettava
erilleen leikkipaikoista. Rakentamattomat tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä tai
pysäköintiin on istutettava ja pidettävä kasvullisena huolitellussa kunnossa.

Julkisivuissa ei sallita näkyviä elementtisaumoja.

Korttelialueelle tulee istuttaa puita.

Alueen osa, jolla pysäköintiä saa sijoittaa pihakannen alle.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Korttelin 204 yhteiseen käyttöön varattu alueen osa
Alue on rakennettava yhtenäisen suunnitelman mukaan siten, että se muodostaa selkeän,
yhtenäisen ja korkealaatuisen kokonaisuuden hallintarajoista riippumatta.

Alueeseen sisältyville rakennusaloille on sijoitettava korttelin 204 yhteiseen käyttöön
tarkoitettuja kokoontumis-, palvelu-, huolto- tai saunatiloja vähintään 20 kem² kullekin
rakennusalalle. Näistä tiloista on oltava kulku korttelin 204 yhteiseen käyttöön tarkoitettuun
aukiotilaan. Yhteiseen käyttöön tarkoitetut sisätilat on toteutettava niin, että ne yhtyvät
visuaalisesti yhteiseen käyttöön tarkoitettuun aukiotilaan, ja tilojen seinät suositellaan
toteutettaviksi suurelta osin lasisina.

Alueelle saa sijoittaa yhteiskäyttöön tarkoitettuja polkupyöräkatoksia ja keveitä
piharakennuksia korttelin yhteenlasketun rakennusoikeuden lisäksi.

yh

Alueen osa, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman veneitä varten.
Polttonestesäiliöiden on sijaittava vähintään 15 metrin etäisyydellä veneistä.
Alue tulee aidata ympäristöön sopivalla tavalla tai muuten suojata.

Vesiliikuntaa palvelevan rakennuksen rakennusala.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunan.

Rakennusala, jolle saa rakentaa puistomuuntamon.

Talousrakennuksen rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa harrastetiloja ja saunan.

Istutettava alueen osa, jolla on säilytettävä tai istutettava puita ja pensaita.

Suluissa olevat numerot osoittavat tontit, joiden autopaikkoja saa alueelle sijoittaa.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa auton säilytyspaikan ja talousrakennuksen.

Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alue.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

SEURAAVAT KOLME MÄÄRÄYSTÄ OVAT VOIMASSA SIIHEN ASTI, ETTÄ
MERKINTÖJEN ETELÄPUOLISEN RATA-ALUEEN LAKKAUTTAMISPÄÄTÖS ON
TULLUT LAINVOIMAISEKSI.

Merkinnän eteläpuolisella alueella voi esiintyä raideliikenteestä aiheutuvaa tärinää,
joka voi aiheuttaa haittaa asumisviihtyvyyteen.

Merkinnän eteläpuolisella alueella rakennusten suunnittelussa tulee huomioida
raideliikenteen aiheuttama runkomelu.

Alueen sisäinen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu ohjeellinen alueen osa.
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Asuinrakennusten korttelialue.
Alueelle voi rakentaa kerrostaloja, rivitaloja tai kytkettyjä pientaloja siten, että katuaukion
puolella rakennukset muodostavat yhtenäisen julkisivun.

Katuaukion puoleinen julkisivu tulee toteuttaa laadultaan korkeatasoisena ja sitä tulee
elävöittää esim. puisin seinäristikoin tai julkisivuvihreällä.

Asuinpientalojen korttelialue.
Alueelle voidaan rakentaa erillisiä tai kytkettyjä enintään kaksiasuntotoisia pientaloja.

Kerrosalasta saadaan käyttää enintään 10 % asumista häiritsemättömiä työtiloja varten.

Rakennusten ulkoasun tulee osaltaan lisätä kaupunkimaisen ympäristön laatua ja
viihtyisyyttä. Rakentaminen tulee sopeuttaa ympäröivään miljööseen, ja korttelissa olevien
rakennusten tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus.

Autosuojat sekä talousrakennukset ovat päärakennukselle alisteisia.

Rakennukset tulee sijoittaa vähintään neljän metrin päähän naapurin rajasta tai kaikkia
katuun rajautuvia tontteja koskevan yhtenäisen suunnitelman mukaan vähintään kahden
metrin päähän tontin rajasta siten, että vierekkäisten tonttien rakennusten välille jää
kuitenkin kahdeksan metrin etäisyys.

Autosuojat voidaan yhtenäisen suunnitelman mukaan vierekkäisillä tonteilla rakentaa kiinni
toisiinsa, kun suojat ovat sivuiltaan samanpituisia. Yleiseen alueeseen rajautuvilla sivuilla
voidaan rakentaa vähintään 2 metrin päähän tontin rajasta, mikäli rakennuksen
rakentamiseen ja huoltoon liittyvät toimenpiteet sekä hulevesien hallinta pystytään
hoitamaan oman tontin puolella.

Kadun puoleisille rajoille tulee istuttaa pensasaidat. Korttelin sisäisten aitojen korkeus on
enintään 0,8 m.

Asuinrakennuksen tulee olla erivärinen tai -sävyinen kuin talous-, autosuoja- ja
saunarakennusten.

Yhden autosuojan enimmäiskoko on 50 m² tontin ollessa alle 1100 m².

Tontin ollessa kooltaan yli 1100 m² tulee sille sijoittaa vähintään kaksi erillistä
asuinrakennusta. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä suunnitelma tontin koko
rakennusoikeuden sijoittumisesta. Kadun puoleinen asuinrakennus on rakennettava ennen
muita asuinrakennuksia.

Korttelin 202 tontilla 8 yli 1-kerroksiset rakennukset tulee toteuttaa niin, että ne eivät
kohtuuttomasti peitä muiden asuintonttien järvinäkymiä.

Palvelujen korttelialue.
Alueelle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman. Alueelle voi rakentaa jakeluasemaan
liittyviä kahvila- ja/tai kioskitiloja.

Lähivirkistysalue.
Olemassa oleva puusto on mahdollisuuksien mukaan säilytettävä.

Venesatama/venevalkama.

Autopaikkojen korttelialue.
Suluissa on esitetty ne korttelin 204 tontit, joiden autopaikkoja varten korttelialue on varattu.

Muut kuin vieraspysäköintiä varten varatut autopaikat on katettava katoksella, jossa on
viherkatto. Katokset tulee rakentaa yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. Alue on
jäsenneltävä puuistutuksilla pienempiin kokonaisuuksiin.

Vesialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon merkintä kohdistuu.

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuin- ja liike- tai toimistorakennusten korttelialue.
Suojellun rakennuksen maantasokerroksen kerrosalasta vähintään 30 % on varattava
suojeluun sopivaan liike- tai palvelutoimintaan. Maantason yläpuoliseen kerrokseen voi
sijoittaa vain asumiseen tarkoitettuja tiloja.

Alueelle saa sijoittaa enintään 100 m² suuruisen talousrakennuksen.

Asuinkerrostalojen korttelialue.
Karstuntien puoleisilla julkisivuilla materiaalien ja värien tulee muodostaa yhtenäinen, hillitty
kokonaisuus. Korttelin sisäpuolella julkisivun värimaailman ja materiaalien tulee olla
monimuotoisia. Kerrosluvun ja rakennuksen korkeuden tulee Karstuntien puoleisella sivulla
olla kuin korttelin muissa osissa.

Pihoille ja mahdolliselle pihakannelle saa rakentaa vain oleskeluun liittyviä rakennelmia.
Tonttien välisille rajoille ei saa rakentaa aitaa.

Asuinkerrostalojen korttelialue.
Karstuntien puoleisilla julkisivuilla materiaalien ja värien tulee muodostaa yhtenäinen, hillitty
kokonaisuus. Korttelin sisäpuolella julkisivun värimaailman ja materiaalien tulee olla
monimuotoisia.

Piha-alueille on suositeltavaa rakentaa leikki- ja oleskelukatoksia ja pergoloita.

Tonttien 1 ja 2 sekä 5 ja 6 välillä rakennusalojen sivuihin rajautuvat, rakennusalan
ulkopuolelle ulottuvat parvekkeet voi rakentaa kiinni toisiinsa.

Asuinpientalojen korttelialue.
Alueelle voidaan rakentaa erillisiä tai kytkettyjä enintään kaksiasuntoisia pientaloja.

Rakennusten ulkoasun tulee osaltaan lisätä kaupunkimaisen ympäristön laatua ja
viihtyisyyttä. Rakennukset tulee sopeuttaa ulkoasultaan viereisen tontin suojeltuun
rakennukseen ja sen miljööseen.

Korttelissa olevien rakennusten tulee muodostaa yhteensopiva kokonaisuus.

Palvelurakennusten korttelialue.
Alueelle saa sijoittaa päiväkodin ja vanhusten palvelukeskuksen siihen liittyvine asuntoineen
sekä niiden vaatimia toimisto-, ravintola- ja kokoontumistiloja.

Karstuntien puoleisella julkisivulla materiaaleja ja värejä on rajallisesti. Korttelin muilla
sivuilla julkisivun värimaailma ja materiaalit voivat olla monimuotoisia. Katuaukion puoleinen
julkisivu tulee toteuttaa laadultaan korkeatasoisena ja sitä tulee elävöittää esim. puisin
seinäristikoin tai julkisivuvihreällä.

Tonttien piha-alueet on rakennettava koko korttelissa yhtenäisesti. Päiväkoti- ja hoivatiloista
tulee olla maantasoinen, autopaikoista erotettu, turvallinen kulku leikki- ja oleskelualueelle,
ja asuntoihin johtavista porrashuoneista tulee olla suora yhteys pihalle.

Päiväkodin saattoliikenne tulee järjestää niin, ettei se häiritse korttelin muuta liikennettä eikä
risteä oleskelu- ja leikkialueita.

Puisto.
Alueen rakentamisen ja hoidon tulee perustua erikseen laadittavaan puistosuunnitelmaan.
Olemassa oleva puusto on mahdollisuuksien mukaan säilytettävä.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Asuinkerrostalojen korttelialue.
Alueelle voidaan rakentaa kerrostaloja, joihin voi sijoittaa sekä tavallisia asuntoja että
asuntoja, jotka tukeutuvat viereisellä tontilla sijaitsevan hoivakodin palveluihin.

Katuaukion puoleiseen maantasokerrokseen on sijoitettava asumista häiritsemättömiä työ-,
liike-, toimisto- tai palvelutiloja kokonaiskerrosalasta vähintään 10 %, josta vähintään 20
kem lukeutuu korttelin 204 yhteiseen käyttöön tarkoitettuihin kokoontumis-, palvelu-, huolto-
tai saunatiloihin.

Katuaukion puoleinen julkisivu tulee toteuttaa laadultaan korkeatasoisena ja sitä tulee
elävöittää esim. puisin seinäristikoin tai julkisivuvihreällä.

Suojaviheralue.
Alueen puustoa ja muuta kasvillisuutta tulee hoitaa ja uudistaa siten, että niiden
maisemallinen ja melua vaimentava merkitys säilyy. Alueelle voidaan tarvittaessa rakentaa
melueste.

Lähipalvelurakennusten korttelialue
Alue on tarkoitettu lähiympäristöä palvelevia toimintoja, kuten päivittäistavarakauppaa
varten.

Alueelle saa sijoittaa myös jätteiden lajittelupisteen. Piste on aidattava ja toteutettava
ulkonäöltään korkeatasoisena.

yhtä suuri tai suurempi
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Lohja
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 4. kaupunginosan Hiidensalmen kortteleita 190, 191, 192 ja 195, sekä
katu-, puisto- ja vesialuetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuvat:
Lohjan kaupungin 4. kaupunginosan Hiidensalmen korttelit 195, 200-205 sekä katu-,
lähivirkistys-, pysäköinti-, vesi- ja venesatama-alue.
Tonttijaolla muodostuvat:
Korttelin 195 tontit 1 ja 2, korttelin 200 tontit 1-6, kortteli 201 tontit 1 ja 2, korttelin 202
tontit 1-8, korttelin 203 tontit 1-5, korttelin 204 tontit 1-9 ja kortteli 205 tontti 1.

KL

L52

LOHJA
L52 HIIDENSALMI, ASEMAKAAVAN MUUTOS JA
TONTTIJAKO
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 4. kaupunginosan Hiidensalmen kortteleita 190, 191, 192 ja 195, sekä katu-, puisto- ja
vesialuetta.

Asemakaavan muutoksella muodostuvat:
Lohjan kaupungin 4. kaupunginosan Hiidensalmen korttelit 195, 200-205 sekä katu-, lähivirkistys-,
pysäköinti-, vesi- ja venesatama-alue.

Tonttijaolla muodostuvat:
Korttelin 195 tontit 1 ja 2, korttelin 200 tontit 1-6, kortteli 201 tontit 1 ja 2, korttelin 202 tontit 1-8, korttelin
203 tontit 1-5, korttelin 204 tontit 1-9 ja kortteli 205 tontti 1.

Juha Anttila,
Asemakaava-arkkitehti
Detaljplanearkitekt
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